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SAMBUTAN
CAMAT MASALEMBU

AssalamualaikumWr.Wb.

Dengan mengucap syukur Alhamdulilah, saya menyambut gembira
atas terbitnya publikasi Kecamatan Masalembu Dalam Angka 2018 ini.
Penerbitan secara seris tiap tahun sangat dibutuhkan oleh pemerintah
daerah dan pengguna data yang lain.

Pada era otonomi daerah ini, pemerintah daerah diberikesempatan
yang lebih besar untuk mengatur daerahnya masing-masing, termasuk di
dalamnya adalah dalam hal perencanaan pembangunan. Jadi
pembangunan kedepan akan lebih berorientasi kedaerah dan tidak lagi
terpusat, sehingga kebutuhan akan informasi yang meliputi berbagai
bidang sampai dengan wilayah terkecil, akan lebih meningkat. Oleh karena
itu, melalui publikasi ini diharapkan mampu memenuhi kebutuhan
informasi tersebut.

Akhirnya kepada semua pihak yang telah membantu dalam
penyusunan publikasi ini, saya mengucapkan terimakasih yang sebesar-
besarnya. Semoga publikasi ini dapat bermanfaat bagi semua pihak.

WassalamualaikumWr.Wb.

Masalembu, September 2018

Camat Masalembu

HERU CAHYONO S.STP.M.Si
NIP. 19840306 200212  1 002
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KATA PENGANTAR

AssalamualaikumWr.Wb.

Publikasi Kecamatan Masalembu Dalam Angka 2018 ini merupakan
kelanjutan dari penerbitan tahun-tahun sebelumnya. Publikasi ini berisi
data dan infomasi statistik dari semua aspek baik aspek social maupun
ekonomi, yang dapat menggambarkan kondisi umum Kecamatan
Masalembu sampai dengan keadaan akhir tahun 2017.

Publikasi ini merupakan kompilasi data sekunder dan data primer
yang disajikan dalam bentuk tabel-tabel. Data sekunder diperoleh melalui
pengumpulan data dan produk administrasi dari berbagai
dinas/instansi/lembaga/swasta di Kecamatan Masalembu, sedangkan data
primer bersumber dari kegiatan rutin BPS baik sensus maupun survei.

Publikasi ini terbit secara rutinitas kerjasama dan bantuan dari
berbagai pihak baik pemerintah maupun swasta, oleh karena itu kepada
semua pihak yang telah membantu dan terlibat dalam penerbitan
publikasi ini diucapkankan terimakasih.

Kritik dan saran sangat diharapkan untuk perbaikan dan
penyempurnaan publikasi ini pada tahun-tahun berikutnya. Semoga
publikasi ini bermanfaat bagi semua pihak.

WassalamualaikumWr. Wb.

Masalembu, September 2018

Mitra Koordinator Statistik Kecamatan
Masalembu

Sucipto
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Table 1.1
Batas Wilayah Kecamatan dan Tinggi Wilayah dari Permukaan Laut

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Tinggi DPL
(meter)

1 2

001 Massalima 10

002 Sukajeruk 41

003 Karamian 41

004 Masakambing 27

Sumber : KSK Masalembu

Sebelah Utara :Laut Jawa SebelahTimur : Laut Jawa
Sebelah Selatan :Laut Jawa Sebelah Barat : Laut Jawa
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Tabel 1.2
Letak Wilayah Menurut Desa Pantai dan Bukan Pantai

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Pantai
BukanPantai

Dataran
Rendah

DataranTinggi/
Pegunungan

1 2 3 4

001 Massalima  - -

002 Sukajeruk  - -

003 Karamian  - -

004 Masakambing  - -

Sumber :Desa se Kec. Masalembu
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Tabel 1.3
Luas Wilayah dan Persentase Luas Wilayah

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Luas
(Km2)

Persentase
(%)

1 2 3

001 Massalima 12,09 28,93

002 Sukajeruk 11,77 28,16

003 Karamian 10,14 24,26

004 Masakambing 7,79 18,64

Jumlah 41,79 100,00

Sumber :Kecamatan Masalembu
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Tabel1.4
Luas Wilayah Menurut Desa dan Jenis Tanah (Ha)

2017

Desa/Kelurahan Tanah
Sawah

Tanah
Kering Jumlah

1 2 3 4

001 Massalima - 1.209,20 1.209,20

002 Sukajeruk - 1.176,80 1.176,80

003 Karamian - 1.013,85 1.013,85

004 Masakambing - 779,10 779,10

Jumlah - 4.178,95 4.178,95

Sumber :Kecamatan Masalembu
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Tabel 1.5
Jarak Kantor Kepala Desa KeFasilitas(Km)

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Kantor
Kecamatan Puskesmas Kantor

Polisi

1 2 3 4

001 Massalima 12,0 11,0 1.0

002 Sukajeruk 2,5 1,0 5

003 Karamian 197,0 196,0 191,0

004 Masakambing 164,5 163,5 156.5

Sumber :Kecamatan Masalembu
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Tabel2.1
Banyaknya Dusun/Lingkungan, Rukun Warga dan Rukun Tetangga

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Dusun/
Lingkungan

Rukun
Warga

Rukun
Tetangga

1 2 3 4

001 Massalima 3 9 35

002 Sukajeruk 3 9 33

003 Karamian 3 5 15

004 Masakambing 2 4 10

Jumlah 11 27 92

Sumber :Kantor Kecamatan Masalembu
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Tabel2.2
BanyaknyaPerangkatDesaMenurutDesa/Kelurahan

2017

Desa/Kelurahan Kades/
Kalur

Sekdes/
Seklur Kadus

KepalaUrusan
Perc.Prog Umum Keuangan

1 2 3 4 5 6 7

001 Massalima 1 1 3 1 1 1

002 Sukajeruk 1 1 3 1 1 1

003 Karamian 1 1 3 1 1 1

004 Masakambing 1 1 2 1 1 1

Jumlah 2 4 11 4 4 4

Sumber :Desa se Kec. Masalembu
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LanjutanTabel2.2

Desa/Kelurahan
KepalaSeksi Pembantu

Pemerint. Pelayn. Kesjh. Kadus Modin Kaur
1 8 9 10 11 12 13

001 Massalima 1 1 1 - 1 -

002 Sukajeruk 1 1 1 - 1 -

003 Karamian 1 1 1 - 1 -

004 Masakambing 1 1 1 - 1 -

Jumlah 4 4 4 - 4 -

Sumber :Desa se Kec. Masalembu
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Tabel2.3
Kekuatan Potensi Hansip Kecamatan

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Potensi
Hansip

Hansip
Matrik

Jenis Kelamin
Jumlah

Laki-2 Peremp.

1 2 3 4 5 6

001 Massalima 25 - 25 - 25

002 Sukajeruk 25 - 25 - 25

003 Karamian 25 - 25 - 25

004 Masakambing 25 - 25 - 25

Jumlah 100 *- 100 - 100

Sumber :Desa se Kec. Masalembu
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Tabel2.4
CamatMasalembu2010 -2018

No NamaCamat MasaJabatan

1 2 3

001 Mochamad Mansyur, S.sos 2011-2012

002 Wahyu Kurniawan, S.STP, MSi 2012-2013

003 Drs. Siswono 2014-2015

004 Faruk Hanafi, S.sos 2015 - 2016

005 Heru Santoso, S.STP, MH 2017(3bulan)

006 Heru Cahyono, S.STP, M.Si 2017 - Sekarang

Sumber :Kec. Masalembu
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Tabel2.5
Kepala Desa dan Seketaris Desa menurut Desa

2016

No Desa Kepala Desa Seketaris Desa

1 2 3 4

001 Massalima Darusslam M. Amirudin

002 Sukajeruk M. Sapuri Moh. Adnan

003 Karamian Herman Amirullah

004 Masakambing Uyung Warsito Norliyus Tanti

Sumber :Kec. Masalembu
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Tabel 3.1
Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Jenis Kelamin

2017

Desa/Kelurahan Laki-laki Perempuan Jumlah

1 2 3 4

001 Massalima 5.607 5.824 11.431

002 Sukajeruk 4.612 4.730 9.342

003 Karamian 1.752 1.804 3.556

004 Masakambing 656 691 1.347

Jumlah 12.627 13.049 25.676

Sumber :UPT. Capil Kec. Masalembu
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Tabel   3.2
Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Jenjang Pendidikan

2017

Desa/Kelurahan Blm Tmt
SD SD SLTP SLTA Diploma/

Sarjana Jumlah

1 2 3 4 5 6 7

001 Massalima 8.654 1.247 717 549 96 11.263

002 Sukajeruk 5.888 1.723 526 307 84 8.528

003 Karamian 3.083 784 198 102 28 4.195

004 Masakambing 1.098 167 53 27 16 1.361

Jumlah 18.723 3.921 1.494 985 224 25.347

Sumber :UPT. Capil Kec. Masalembu
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Tabel   3.3
Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Agama Yang Dianut

2017

Desa/Kelurahan Islam Kristen Katolik Hindu Budha Jumlah

1 2 3 4 5 6 7

001 Massalima 11.431 - - - - 11.431

002 Sukajeruk 9.342 - - - - 9.342

003 Karamian 3.556 - - - - 3.556

004 Masakambing 1.347 - - - - 1.347

Jumlah 25.676 - - - - 25.676

Sumber : KUA Kecamatan Masalembu
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Tabel 3.4
Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Kewarganegaraan

2017

Desa/Kelurahan
WNI WNA

Jumlah
Laki Peremp. Laki2 Peremp.

1 2 3 4 5 6

001 Massalima 5.607 5.824 - - 11.431

002 Sukajeruk 4.612 4.730 - - 9.342

003 Karamian 1.752 1.804 - - 3.556

004 Masakambing 656 691 - - 1.347

Jumlah 12.627 13.049 - - 25.676

Sumber :UPT. Capil Kec. Masalembu
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Tabel 3.5
Banyaknya Kelahiran dan Kematian Menurut Desa dan Jenis Kelamin

2017

Desa/Kelurahan
Kelahiran Kematian

Laki2 Perem Jumlah Laki2 Perem. Jumlah
1 2 3 4 5 6 7

001 Massalima 12 21 33 9 6 15

002 Sukajeruk 18 12 30 11 8 19

003 Karamian 16 10 26 9 3 12

004 Masakambing 9 10 19 4 2 6

Jumlah 55 53 108 33 19 52

Sumber:UPT. Capil Kec. Masalembu



P e n d u d u k Bab 3

Kecamatan Masalembu Dalam Angka 2018 20

Tabel 3.6
Banyaknya Penduduk Datang dan Pindah Menurut Desa dan Jenis Kelamin

2017

Desa/Kelurahan
Datang Pindah

Laki2 Peremp Jumlah Laki2 Perem Jumlah

1 2 3 4 5 6 7

001 Massalima 5 4 9 11 5 16

002 Sukajeruk 4 6 10 4 4 8

003 Karamian 6 6 12 1 - 1

004 Masakambing - 1 1 - - -

Jumlah 15 17 32 16 9 25

Sumber :UPT. Capil Kec.Masalembu
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Tabel  3.7
Rasio Jenis Kelamin (Sex Ratio) Menurut Desa

2017

Desa/Kelurahan Laki-
Laki

Perem-
puan Jumlah Sex Ratio

(2):(3)*100
1 2 3 4 5

001 Massalima 5.607 5.824 11.431 96.27

002 Sukajeruk 4.612 4.730 9.342 97.50

003 Karamian 1.752 1.804 3.556 97.12

004 Masakambing 656 691 1.347 94.93

Jumlah 12.627 13.049 25.676 97.77

Sumber :UPT. Capil Kec. Masalembu
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Tabel  3.8
Kepadatan Penduduk Per Km2 Menurut Desa

2017

Desa/Kelurahan Penduduk Luas
(Km2)

Kepadatan
Penduduk

1 2 3 4

001 Massalima 11.431 12,09 945,49

002 Sukajeruk 9.342 11,77 793,71

003 Karamian 3.556 10,14 350,69

004 Masakambing 1.347 7,79 172,91

Jumlah 25.676 41,79 614,40

Sumber :UPT. Capil Kec. Masalembu
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Tabel  3.9
Banyaknya Penduduk, Kematian Penduduk dan Rata-Rata Kematian

per 1000 Penduduk Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Penduduk Kematian
Rata-rata
Kematian

(3):(2)*1000
1 2 3 4

001 Massalima 11.431 15 1,31

002 Sukajeruk 9.342 19 2,03

003 Karamian 3.556 12 3,37

004 Masakambing 1.347 6 4,45

Jumlah 25.676 52 2,02

Sumber :UPT. Capil Kec. Masalembu
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Tabel 3.10
Banyaknya Penduduk, Kelahiran dan Rata-Rata Kelahiran

per 1000 Penduduk Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Penduduk Kelahiran
Rata-rata
Kelahiran

(3):(2)*1000
1 2 3 4

001 Massalima 11.431 33 2,87

002 Sukajeruk 9.342 30 3,21

003 Karamian 3.556 26 7,31

004 Masakambing 1.347 19 14,10

Jumlah 25.676 108 4,21

Sumber :UPT. Capil Kec. Masalembu
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Tabel  3.11
Banyaknya Penduduk, Rumah Tangga dan Rata-rata Penduduk

perRumah Tangga Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Penduduk Rumah
Tangga

Rata-rata
Penduduk per
RumahTangga

1 2 3 4

001 Massalima 11.431 5.391 2,12

002 Sukajeruk 9.342 4.534 2,06

003 Karamian 3.556 1.717 2,07

004 Masakambing 1.347 584 2,31

Jumlah 25.676 12.226 2,10

Sumber :UPT. Capil Kec. Masalembu
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Tabel 3.12
Banyaknya Rumah Tangga Sektor Pertanian Menurut Desa

dan Lapangan Usaha Utama
2015

Desa/
Kelurahan

Tanaman
Pangan

Perke-
bunan

Kehuta-
nan

Peterna-
kan

Perika-
nan

1 2 3 4 5 6

001 Massalima 623 412 - 409 1.760

002 Sukajeruk 512 298 - 561 1.326

003 Karamian 245 149 - 226 982

004 Masakambing 135 147 - 98 216

Jumlah 1.515 1.006 - 1.294 4.284

Sumber :UPT. Pertanian Kec. Masalembu

*)Data Belum tersedia 2017
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Tabel 3.13
Banyaknya Rumah Tangga Sektor Non Pertanian Menurut Desa

Dan Lapangan Usaha Utama
2016

Desa/Kelurahan Perda-
gangan

Angku-
tan

Indus-
tri

Pengga-
lian

Pertuka-
ngan Jasa

1 2 3 4 5 6 7

001 Massalima 654 91 84 - 32 265

002 Sukajeruk 253 47 72 - 25 112

003 Karamian 175 176 38 - 9 47

004 Masakambing 53 49 29 - 16 12

Jumlah 1.135 363 223 - 82 436

Sumber :UPT. Capil Kec. Masalembu

*)Data belum Tersedia 2017
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Tabel3.14
Banyaknya Keluarga Sejahtera Menurut Desa

2016

Desa/
Kelurahan

Pra
Sejahtera

Sejahtera
Jumlah

I >II
1 2 3 4 6

001 Massalima 136 278 2.358 2.814

002 Sukajeruk 154 290 1.517 1.957

003 Karamian 126 282 608 988

004 Masakambing 46 188 261 377

Jumlah 462 1036 4.744 6.244

Sumber :UPT. Capil Kec. Masalembu

*)Data belum Tersedia 2017
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Tabel   4.1
Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Taman Kanak-kanak

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sekolah Ruang
Kelas Guru

Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5 6

001 Massalima 12 24 40 211 217

002 Sukajeruk 6 13 20 78 81

003 Karamian 6 10 14 47 54

004 Masakambing 2 2 4 21 18

Jumlah 26 49 78 357 370

Sumber :UPT Dinas Pendidikan Masalembu
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Tabel  4.2
Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Sekolah Dasar Negeri

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sekolah Ruang
Kelas Guru

Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5 6

001 Massalima 6 42 88 339 343

002 Sukajeruk 3 18 37 135 121

003 Karamian 4 21 36 128 119

004 Masakambing 1 6 9 23 27

Jumlah 14 87 170 625 610

Sumber :UPT Dinas Pendidikan Masalembu
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Tabel   4.3
Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid SMP Negeri

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sekolah Ruang
Kelas Guru

Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5 6

001 Massalima 1 13 34 202 173

002 Sukajeruk - - - - -

003 Karamian - - - - -

004 Masakambing - - - - -

Jumlah 1 13 34 202 173

Sumber : SMP Negeri 1 Masalembu
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Tabel   4.4
Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid SMU Negeri

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sekolah Ruang
Kelas Guru

Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5 6

001 Massalima 1 16 37 180 170

002 Sukajeruk - - - - -

003 Karamian - - - - -

004 Masakambing - - - - -

Jumlah 1 16 37 180 170

Sumber : SMA Negeri 1 Masalembu
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Tabel   4.5
Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Madrasah Ibtidaiyah

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sekolah Ruang
Kelas Guru

Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5 6

001 Massalima 6 36 64 304 298

002 Sukajeruk 7 42 83 341 332

003 Karamian 3 18 27 118 122

004 Masakambing 1 6 11 43 42

Jumlah 17 102 185 806 794

Sumber :PPAI Kecamatan Masalembu
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Tabel   4.6
Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Madrasah Tsanawiyah

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sekolah Ruang
Kelas Guru

Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5 6

001 Massalima 4 12 58 259 221

002 Sukajeruk 3 9 42 138 140

003 Karamian 1 3 15 40 48

004 Masakambing 1 3 11 24 19

Jumlah 9 24 126 461 428

Sumber :PPAI Kecamatan Masalembu
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Tabel   4.7
Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Madrasah Aliyah

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sekolah Ruang
Kelas Guru

Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5 6

001 Massalima 2 6 39 102 99

002 Sukajeruk 2 6 30 92 100

003 Karamian - - - - -

004 Masakambing - - - - -

Jumlah 4 12 69 194 199

Sumber :PPAI Kecamatan Masalembu
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Tabel   4.8
Banyaknya Fasilitas Kesehatan Menurut Desa dan Jenis Fasilitas

2017

Desa/Kelurahan Rumah
Sakit

Rumah
Sakit

Bersalin

Puskes
mas

Puskesmas
Pembantu

1 2 3 4 5

001 Massalima - - 1 -

002 Sukajeruk - - - -

003 Karamian - - - 1

004 Masakambing - - - -

Jumlah - - 1 -

Sumber :Puskesmas Kecamatan Masalembu
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Tabel 4.8
Lanjutan

Desa/Kelurahan Puskesmas
Keliling Polindes Posyandu

1 6 7 8

001 Massalima - 2 12

002 Sukajeruk - 3 10

003 Karamian - 1 3

004 Masakambing - 1 3

Jumlah - 2 28

Sumber :Puskesmas Kecamatan Masalembu
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Tabel 4.8
Lanjutan

Desa/Kelurahan Praktek
Dokter

Praktek
Bidan

Praktek
Mantri

Kesehatan

Praktek
Tabib/
Shinse

1 9 10 11 12

001 Massalima 1 1 6 -

002 Sukajeruk 1 - 2 -

003 Karamian - - 2 -

004 Masakambing - - 1 -

Jumlah 2 1 11 -

Sumber :Puskesmas Kecamatan Masalembu
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Tabel 4.9
BanyaknyaTenaga KesehatanMenurut Desa Wilayah Tugas

2017

Desa/Kelurahan DokterU
mum

Dokter
Gigi Bidan

Para Medis
Lain-
LainPrwt Non

Prwt

1 2 3 4 5 6 7

001 Massalima - - 2 18 - -

002 Sukajeruk - - 5 12 - -

003 Karamian - - 6 6 - -

004 Masakambing - - 1 1 - -

Jumlah - - 14 37 - -

Sumber :PuskesmasKecamatan Masalembu
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Tabel  4.10
Banyaknya TenagaKesehatanMenurut Desa Tempat Tinggal

2017

Desa/Kelurahan
TenagaKesehatan

Dokter Bidan Mantri Dukun

1 2 3 4 5

001 Massalima - 6 - -

002 Sukajeruk - 3 - -

003 Karamian - 6 1 -

004 Masakambing - 1 - -

Jumlah - 17 1 -

Sumber : Puskesmas Kecamatan Masalembu
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Tabel   4.11
Banyaknya Dukun Bersalin Menurut Desa dan Statusnya

2017

Desa/Kelurahan Terlatih TidakTerlatih Jumlah

1 2 3 4

001 Massalima 8 - 8

002 Sukajeruk 7 - 7

003 Karamian 2 - 2

004 Masakambing 2 - 2

Jumlah 19 - 19

Sumber :Puskesmas Kecamatan masalembu
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Tabel   4.12
Banyaknya Pasangan Usia Subur dan Pencapaian Akseptor Lestari

Menurut Desa dan Alat Kontrasepsi
2017

Desa/Kelurahan PUS
Alat Kontrasepsi

IUD MOP MOW Implant

1 2 3 4 5 6

001 Massalima 3.331 62 2 5 57

002 Sukajeruk 1.530 43 2 4 36

003 Karamian 738 21 2 3 34

004 Masakambing 314 16 - - 23

Jumlah 5.913 142 6 12 150

Sumber :Pengawas PLKB Kec. Masalembu
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Tabel   4.12
Lanjutan

Desa/Kelurahan
Alat Kontrasepsi Persentase

(10):(2)x100Suntik Pil Kondom Jumlah
1 7 8 9 10 11

001 Massalima 1.341 979 29 2.475 74,30

002 Sukajeruk 842 324 19 1.270 83,00

003 Karamian 402 221 12 695 94,17

004 Masakambing 191 59 9 298 94,90

Jumlah 2.776 1.583 69 4.738 80,13

Sumber : Pengawas PLKB Kec. Masalembu
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Tabel  4.13
Target danP encapaian Peserta KB Baru Menurut Desa

Dan Alat Kontrasepsi
2017

Desa/Kelurahan Target
Alat Kontrasepsi

IUD MOP MOW Implant

1 2 3 4 5 6

001 Massalima 210 39 2 2 29

002 Sukajeruk 175 21 3 2 21

003 Karamian 98 15 1 1 12

004 Masakambing 60 8 - - 8

Jumlah 543 83 6 7 70

Sumber :Pengawas PLKB Kec. Masalembu
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Tabel   4.13
Lanjutan

Desa/Kelurahan
AlatKontrasepsi Persentase

(10):(2)x100Suntik Pil Kondom Jumlah

1 7 8 9 10 11

001 Massalima 72 48 12 204 97,14

002 Sukajeruk 60 50 10 167 95,42

003 Karamian 35 15 9 88 89,79

004 Masakambing 15 15 6 52 86,67

Jumlah 182 128 37 511 94,11

Sumber :Pengawas PLKB Kec. Masalembu
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Tabel   4.14
Banyaknya BalitaYang Pernah Mendapat Imunisasi Menurut Desa

dan Jenis Imunisasi
2016

Desa/Kelurahan
Jenis Imunisasi

HB 0 BCG DPT Polio Cam-
pak

1 2 3 4 5 6

001 Massalima 139 139 413 548 139

002 Sukajeruk 111 111 332 422 111

003 Karamian 38 38 111 146 37

004 Masakambing 12 12 35 46 12

Jumlah 300 300 881 1.162 299

Sumber :Puskesmas Kecamatan Masalembu

*)Data tidak tersedia 2017
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Tabel  4.15
Banyaknya Penderita Cacat Menurut Desa dan Jenis Kecacatan

2017

Desa/Kelurahan Tuna
Netra

Cacat
Tubuh

Cacat
Mental

Tuna
Rungu Jumlah

1 2 3 4 5 6

001 Massalima 27 17 4 7 55

002 Sukajeruk 18 8 4 7 37

003 Karamian 12 6 4 5 27

004 Masakambing 6 10 2 5 23

Jumlah 63 41 14 24 142

Sumber :Desa se Kec. Masalembu
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Tabel  4.16
Banyaknya Perkumpulan Kesenian Menurut Desa dan Jenis Kesenian

2017

Desa/
Kelurahan

Sandiwara/
Seni Drama

Wayang
Orang/

Ketoprak/
Ludruk

Wayang
Kulit/
Golek

Tari-
Tarian

Musik/
SeniSuara

/
Karawitan

1 2 3 4 5 6

001 Massalima - - - 1 2

002 Sukajeruk - - - 1 1

003 Karamian - - - - -

004 Masakambing - - - 1 -

Jumlah - - - 3 3

Sumber :Desa se Kec. Masalembu
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Tabel 4.17
Banyaknya Tempat Peribadatan Menurut Desa

dan Jenis Tempat Peribadatan
2017

Desa/
Kelurahan Masjid Musholla/

Langgar Gereja Pura Vihara

1 2 3 4 5 6

001 Massalima 11 44 - - -

002 Sukajeruk 9 27 - - -

003 Karamian 4 8 - - -

004 Masakambing 2 9 - - -

Jumlah 26 88 - - -

Sumber : KUA Kec. Masalembu
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Tabel   4.18
Banyaknya Nikah, Talak, Cerai dan Rujuk Menurut Desa

2017

Desa/Kelurahan Nikah Talak Cerai Rujuk

1 2 3 4 5

001 Massalima 78 - 11 -

002 Sukajeruk 51 - 5 -

003 Karamian 36 - 1 -

004 Masakambing 9 - - -

Jumlah 165 - 17 -

Sumber : KUA Kec. Masalembu
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Tabel  5.1
Luas Lahan Menurut Desa dan Penggunaannya (Ha)

2017

Desa/
Kelurahan Pertanian Bukan

Pertanian Jumlah
Persentase

Lahan
Pertanian

1 2 3 4 5

001 Massalima 1.096,10 113,10 1.209,20 28,93

002 Sukajeruk 1084,20 92,60 1.176,80 28,16

003 Karamian 953,85 60,00 1.013,85 24,26

004 Masakambing 754,50 24,60 779,10 18,64

Jumlah 3.3888,65 290,30 4.178,95 100,00

Sumber : UPT Pertanian Kec. Masalembu
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Tabel  5.2
Luas Lahan Pertanian Menurut Desa dan Jenis Lahan (Ha)

2017

Desa/
Kelurahan Sawah Bukan

Sawah Jumlah
Persentase

Lahan
Sawah

1 2 3 4 5

001 Massalima - 1.096,10 1.096,10

002 Sukajeruk - 1084,20 1084,20

003 Karamian - 953,85 953,85

004 Masakambing - 754,50 754,50

Jumlah - 3.3888,65 3.3888,65

Sumber : UPT Pertanian Kec. Masalembu
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Tabel  5.3
Luas Lahan Sawah Menurut Desa dan Jenis Pengairan (Ha)

2017

Desa/
Kelurahan

Irigasi
Tadah
Hujan Jumlah

Teknis Setengah
Teknis

Sederhana/
Non PU

1 2 3 4 5 6

001 Massalima - - - - -

002 Sukajeruk - - - - -

003 Karamian - - - - -

004 Masakambing - - - - -

Jumlah - - - - -

Sumber : UPT Pertanian Kec. Masalembu
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Tabel  5.4
Luas Lahan Bukan Sawah Menurut Desa dan Jenis Lahan (Ha)

2017

Desa/
Kelurahan

Tegal/
Kebun/
Ladang/
Huma

Hutan
Rakyat

Tambak
Kolam/
Tebat/

Empang

Lainnya
(T.kayu2an) Jumlah

1 2 3 4 5 6

001 Massalima 781,00 315,10 - - 1.096,10

002 Sukajeruk 649,40 419,70 - 15,10 1.084,20

003 Karamian 598,70 315,05 - 4,10 953,85

004 Masakambing 638,50 107,40 2,00 6,60 754,50

Jumlah 2,677,60 1.193,25 2,00 25,80 3.888,65

Sumber : UPT.Pertanian Kec. Masalembu
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Tabel  5.5
Luas Lahan Bukan Pertanian Menurut Desa dan Jenis Lahan (Ha)

2017

Desa/
Kelurahan

Bangunan
dan

Halaman
Sekitar

Hutan
Negara

Rawa2/
Tidak

ditanami

Lainnya
(Jalan,

Kuburan,
Sungai dll)

Jumlah

1 2 3 4 5 6

001 Massalima 113,10 - - - 113,10

002 Sukajeruk 92,60 - - - 92,60

003 Karamian 60,00 - - - 60,00

004 Masakambing 24,60 - - - 24,60

Jumlah 290,30 - - - 290,30

Sumber : UPT.Pertanian Kec. Masalembu
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Tabel  5.6
Luas Panen, Produksi, Produktivitas dan Nilai Produksi

Komoditi Tanaman Padi/Palawija
2017

Komoditi
Luas

Panen
(Ha)

Produksi
(Ton)

Produkti-
vitas

(Kw/Ha)

Nilai
Produksi
(Juta Rp)

1 2 3 4 5

1 PadiSawah - - - -

2 PadiLadang - - - -

3 Jagung 4.294 8.613,5 19,75 35.102

4 Kedelai 5 6,38 12,76 38

5 Kacang Tanah 111 176,4 24,7 400

6 Kacang Hijau 40 30,3 7,5 216

7 Ubi Kayu 329 3.358 102,5 4.625

8 Ubi Jalar - - - -

9 Shorgum - - - -

10 Bentul - - - -

Sumber :Dinas Pertanian Tanaman Pangan Kabupaten Sumenep
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Tabel  5.7
Luas Panen, Produksi dan Nilai Produksi

Komoditi Tanaman Sayuran
2017

Komoditi
Luas

Panen
(Ha)

Produksi
(Ton)

Nilai
Produksi
(Juta Rp)

1 2 3 4

1 Bawang Merah - - -

2 Cabe Merah 2 5,8 15,4

3 Cabe Rawit 3 13.5 17

4 Tomat - - -

5 Ketimun - - -

6 Terong 2 9,70 3

7 Kacang Panjang 4 3,9 2,7

8 Kacang Merah - - -

9 Kangkung 10 24,9 2,25

10 Bayam 4 1,8 0,87

11 Kubis - - -

12 Wortel - - -

13 Kentang - - -

14 Lainnya - - -

Sumber :Dinas Pertanian Tanaman Pangan Kabupaten Sumenep
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Tabel  5.8
Luas Tanam, Produksi dan Nilai Produksi

Komoditi Tanaman Perkebunan
2017

Komoditi
Luas

Tanam
(Ha)

Produksi
(Ton)

Nilai
Produksi
(Juta Rp)

1 2 3 4

1 Kelapa 3.491,2 2.381,2 11.905.000

2 Jambu Mente 4,14 2,78 15

3 Kapuk Randu 4,60 1,03 30.000

4 Cengkeh 239 32,89 130.000

5 Asam Jawa 1,02 1,05 5

6 Cabe Jamu - - -

7 Lada 6,47 1,80 10

8 Serat Nanas - - -

9 Pandan - - -

10 Pinang - - -

11 Tembakau - - -

12 Wijen - - -

13 Temulawak - - -

14 Lainnya - - -

Sumber :Dinas Pertanian Tanaman Pangan Kabupaten Sumenep
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Tabel 5.9
Populasi Ternak Besar danTernak Kecil Menurut Desa

dan Jenis Ternak
2017

Desa/
Kelurahan

Terna kBesar Ternak Kecil
Sapi

Perah
Sapi

Potong Kuda Ker-
bau

Kam-
bing Domba

1 2 3 4 5 6 7

001 Massalima - 2.494 9 - 383 243

002 Sukajeruk - 2.608 12 - 359 148

003 Karamian - 1.032 16 - 288 106

004 Masakambing - 373 2 - 192 58

Jumlah - 6.507 39 - 1.222 555

Sumber : Kecamatan Masalembu
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Tabel 5.10
Populasi UnggasMenurut Desa dan Jenis Ternak

2017

Desa/Kelurahan

Unggas

Ayam
Kampung Ayam Ras Itik Itik

Manila

1 2 3 4 5

001 Massalima 2.104 - 347 89

002 Sukajeruk 1.406 - 128 54

003 Karamian 1.069 - 95 53

004 Masakambing 453 - 72 69

Jumlah 5.032 - 642 265

Sumber : Kecamatan Masalembu
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Tabel 5.11
Banyaknya Rumah Tangga Perikanan Laut Menurut Desa

Dan Jenis Perahu Penangkap Ikan
2017

Desa/Kelurahan TanpaPerahu Perahu Motor
Tempel

Kapal
Motor

1 2 3 4 5

001 Massalima - - 540 76

002 Sukajeruk - - 326 145

003 Karamian - - 204 36

004 Masakambing - - 104 28

Jumlah - - 1.174 285

Sumber :Kecamatan Masalembu
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Tabel 5.12
Banyaknya Perahu/Kapal Penangkap Ikan Menurut Desa

Dan Jenis Perahu/Kapal
2017

Desa/Kelurahan Perahu Motor
Tempel

Kapal
Motor

Jumlah

1 2 3 4 5

001 Massalima - 540 76 616

002 Sukajeruk - 326 145 471

003 Karamian - 204 36 240

004 Masakambing - 104 28 132

Jumlah - 1.174 285 1.459

Sumber : Kecamatan Masalembu
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Tabel 6.1
Banyaknya Perusahaan Industri Menurut Desa

dan Skala Industri
2017

Desa/Keluarahan Industri
Besar/Sedang

Industri
Kecil

Industri
Kerajinan RT

1 2 3 4

001 Massalima - 75 12

002 Sukajeruk - 40 12

003 Karamian - 40 3

004 Masakambing - 17 2

Jumlah - - 22

Sumber :Kecamatan Masalembu
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Tabel 6.2
Banyaknya Tenaga Kerja Menurut Desa

dan Skala Industri
2017

Desa/Kelurahan Industri
Besar/Sedang

Industri
Kecil

Industri
Kerajinan RT

1 2 3 4

001 Massalima - 140 12

002 Sukajeruk - 96 19

003 Karamian - 102 6

004 Masakambing - 28 4

Jumlah - - 29

Sumber  : Kecamatan Masalembu
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Tabel 6.3
Banyaknya Rumah Tangga Yang Berusaha di Sektor Industri

Menurut Desa dan Jenis Industri
2017

Desa/
Kelurahan

Makanan,
Minuman

dan
Tembakau

Tekstil,
Brg dr Kulit

dan
Alas Kaki

Barang
dr Kayu,
Rotan &
Bambu

Kertas
dan

Barang
Cetakan

1 2 3 4 5

001 Massalima 64 - 21 -

002 Sukajeruk 31 - 21 -

003 Karamian 32 - 8 -

004 Masakambing 10 - 7 -

Jumlah 137 - 57 -

Sumber  : Kecamatan Masalembu
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Tabel 6.3
Lanjutan

Desa/
Kelurahan

Semen
dan

Brg Galian
Bkn Logam

Logam
Dasar, Besi

dan Baja

Alat
Angkutan,
Mesin &

Peralatannya

Lainnya

1 2 3 4 5

001 Massalima 17 - - -

002 Sukajeruk 20 - - -

003 Karamian - - - -

004 Masakambing - - - -

Jumlah 37 - - -

Sumber  : Kecamatan Masalembu
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Tabel6.4
Banyaknya Rumah Tangga Menurut Desa dan Sumber Penerangan Utama

2017

Desa/Kelurahan
PLN Non PLN

Meteran Tanpa
Meteran

Gene-
rator

Minyak
Tanah

Lain-
nya

1 2 3 4 5 6

001 Massalima - - 2.945 102 -

002 Sukajeruk - - 2.826 150 -

003 Karamian - - 913 185 -

004 Masakambing - - 384 102 -

Jumlah - - 7.068 539 -

Sumber: Kecamatan Masalembu
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Tabel6.5
Banyaknya Rumah Tangga Menurut Desa dan Jenis Bahan Bakar Utama

Untuk Memasak
2017

Desa/Kelurahan Minyak
Tanah

KayuBaka
r

Gas/
Listrik

Lain
nya Jumlah

1 2 3 4 5 6

001 Massalima - 867 2007 - 2.874

002 Sukajeruk - 910 1.082 1.992

003 Karamian - 268 725 993

004 Masakambing - 165 220 385

Jumlah - 2.210 3.980 6.244

Sumber : Kecamatan Masalembu
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Tabel6.6
Banyaknya Rumah Tangga Menurut Desa dan Sumber Air Minum Utama

2017

Desa/Kelurahan Ledeng/
PDAM

Sumur
pompa

Perigi/
Sumur

Sungai
Danau

Mata
Air

Lain-
nya

1 2 3 4 5 6 7

001 Massalima - - 2.859 - - -

002 Sukajeruk - - 1.987 - - -

003 Karamian - - 1.013 - - -

004 Masakambing - - 385 - - -

Jumlah - - 6.244 - - -

Sumber  : Kecamatan Masalembu
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Tabel6.8
Banyaknya Sarana Air Bersih Menurut Desa dan Jenis Sarana

2017

Desa/Kelurahan Sumur
Pompa Sumur Sumur Bor Mata Air

1 2 3 4 5

001 Massalima - 48 - -

002 Sukajeruk - 36 - -

003 Karamian - 31 - -

004 Masakambing - 17 - -

Jumlah - 132 - -

Sumber: Kecamatan Masalembu



P e r d a g a n g a n Bab 7

Kecamatan Masalembu Dalam Angka 2018 75

Tabel 7.1
Banyaknya Sarana Perekonomian Menurut Desa dan Jenis Sarana

2017

Desa/Kelurahan Pasar
Umum

Pasar
Hewan

Pasar
Ikan Toko

1 2 3 4 5

001 Massalima 1 - - 134

002 Sukajeruk - - - 121

003 Karamian - - - 76

004 Masakambing - - - 17

Jumlah 1 - - 348

Sumber  : Kecamatan Masalembu
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Tabel 7.1
Lanjutan

Desa/Kelurahan Restoran/
R. Makan

Losmen/
Hotel

Persewaan
Alat Pesta

1 6 7 8

001 Massalima - - 2

002 Sukajeruk - - 2

003 Karamian - - 1

004 Masakambing - - 1

Jumlah - - 6

Sumber  : Kecamatan Masalembu
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Tabel 7.2
BanyaknyaSarana Produksi Pertanian Menurut Desa

dan Jenis Sarana
2017

Desa/
Keluarahan

Pelela-
ngan
Ikan

Kios Sarana
Produksi Gudang

Lantai
JemurMilik

KUD
Non
KUD KUD Umum

1 2 3 4 5 6 7

001 Massalima - 1 - - - -

002 Sukajeruk - - - - - -

003 Karamian - - - - - -

004 Masakambing - - - - - -

Jumlah - 1 - - - -

Sumber  :Desa se Kec. Masalembu
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Tabel 7.3
BanyaknyaLembaga Keuangan Menurut Desa dan Jenisnya

2017

Desa/Kelurahan Bank
Koperasi
Simpan
Pinjam

Pegadaian KUD

1 2 3 4 5

001 Massalima - 2 - 1

002 Sukajeruk -1 - - -

003 Karamian - - - -

004 Masakambing - - - -

Jumlah 1 2 - -

Sumber  :Desa se Kec. Masalembu
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Tabel 8.1
Panjang Jalan Menurut Klasifikasi dan Jenis Jalan (Km)

2017

Klasifikasi
Jalan Baik Sedang Rusak

Ringan
Rusak
Berat

1 2 3 4 5

1. Jalan Negara - - - -

2.Jalan Provinsi - - - -

3.Jalan Kabupaten 21,80 9,90 6,80 4,80

4.Jalan Desa 19,20 18,80 7,20 11,80

Jumlah 41,00 28,70 14,00 16,60

Sumber : Kecamatan Masalembu
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Tabel 8.2
Banyaknya Sarana Angkutan Darat Bermotor

Menurut Desa dan Jenisnya
2017

Desa/
Kelurahan

Truck
dan

Sejenis
nya

Pickup

Mini
Bus/Colt

dan
Sejenisnya

Kend.
Bermtr
Roda
Tiga

Spd
Motor

1 2 3 4 5 6

001 Massalima 9 10 - 15 675

002 Sukajeruk 11 6 - 12 532

003 Karamian - 3 - 9 171

004 Masakambing - 1 - 4 120

Jumlah 20 20 - 40 1.498

Sumber  : Desa se Kec. Masalembu
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Tabel 8.3
Banyaknya Sarana Angkutan Darat Tidak Bermotor

Menurut Desa dan Jenisnya
2017

Desa/Kelurahan Becak Sepeda
Angin Dokar Cikar

1 2 3 4 5

001 Massalima 30 512 - -

002 Sukajeruk 35 280 - -

003 Karamian - 104 - -

004 Masakambing - 78 - -

Jumlah 65 974 - -

Sumber  : Desa se Kec. Masalembu
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Tabel 8.4
Banyaknya Sarana Angkutan Laut Menurut Desa dan Jenisnya

2017

Desa/Kelurahan Pelabuhan Kapal
Laut

Perahu
Bermotor

Perahu
Tidak

Bermotor
1 2 3 4 5

001 Massalima 1 - 45 -

002 Sukajeruk - - 121 -

003 Karamian 1 - 25 -

004 Masakambing 1 - 19 -

Jumlah 3 - 210 -

Sumber  : Desa se Kec. Masalembu
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Tabel 8.5
Banyaknya Sarana Komunikasi Menurut Desa dan Jenisnya

2017

Desa/Kelurahan Kantor
Telkom Kantor Pos Agen/Jasa

Pengiriman Warnet

1 2 3 4 5

001 Massalima - 1 - 1

002 Sukajeruk 1 - - -

003 Karamian - - - -

004 Masakambing - - - -

Jumlah 1 1 - 1

Sumber : Kecamatan Masalembu
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Tabel 8.5
Lanjutan

Desa/Kelurahan Wartel Televisi Radio Telepon

1 6 7 8 9

001 Massalima - 721 94 26

002 Sukajeruk - 502 69 19

003 Karamian - 136 57 -

004 Masakambing - 102 38 -

Jumlah - 1.461 258 45

Sumber : Kecamatan Masalembu
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